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Yttrande angående – Yrkande från SD 
angående en obligatorisk och rutinmässig 
policy som kräver att rektorer polisanmäler 
elever som utövar hot och våld mot 
personalen och andra elever 

 
Inom grundskoleförvaltningen finns sedan tidigare en policy om att hot och våld i skolan 
ska polisanmälas. I samverkan med polismyndigheten har förvaltningen nyligen även 
uppdaterat policyn i syfte att förtydliga och underlätta för personalen att polisanmäla hot 
och våld.  
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Yttrande angående – En obligatorisk och rutinmässig 
policy som kräver att rektorer polisanmäler elever 
som utövar hot och våld mot personalen  
och andra elever. 

 

Yttrandet 
 

Vi ser allvarligt på att mer än var fjärde medarbetare inom utbildningsområdena 
rapporterar att de under det senaste året har upplevt sig utsatta för hot och våld. 
Detta är ett prioriterat område och grundskoleförvaltningen har genomfört flera 
insatser för att motverka förekomsten av hot och våld inom skolan men mycket 
är kvar att göra. 
 
En ny rutin som heter Grundskoleförvaltningens rutin och vägledning för 
hantering av misstänkta brott i skolan har just tagits fram av 
Grundskoleförvaltningen. Denna rutin hanterar bl a de frågor som lyfts i  
yrkandet. Vi ser också gärna att det i Grundskolenämnden sker en uppföljning på 
hur denna policy efterföljs. Det behöver också säkerhetsställs att rektorer får rätt 
stöd för att kunna följa rutinen.  
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Yrkande angående – En obligatorisk och rutinmässig policy som kräver 
att rektorer polisanmäler elever som utövar hot och våld mot personalen 
och andra elever. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  
 

1. Grundskolenämnden uppdras att i den nya policyn ”Grundskoleförvaltningens 
rutin och vägledning för hantering av misstänkta brott i skolan” skriva in en 
obligatorisk rutin som kräver att rektorer polisanmäler de elever som utövar 
hot och våld mot personalen och andra elever. 

Yrkandet 
Mer än 1 500 hotfulla eller våldsamma händelser har inrapporterats under ett år i 
Göteborgs skolor, försvinnande få av de händelserna har nått polisens 
kännedom. Med anledning av den ökande förekomsten av hot och våld i 
Göteborgs grundskolor1, där även lågstadiebarn är involverade i hotfulla 
situationer med knivar, är det lämpligt att en obligatorisk och rutinmässig policy 
införs som kräver att rektorer polisanmäler elever som utövar hot och våld mot 
personalen och andra elever. 

Genom att införa en policy som kräver polisanmälan vid hot och våld i skolorna 
signalerar kommunen att sådana handlingar inte tolereras. Att polisanmäla hot 
och våld oavsett elevens ålder innebär att konsekvenserna för handlingarna blir 
tydliga och att varje incident behandlas rättvist och likvärdigt. Därmed skapas en 
tryggare skolmiljö för elever och personal.  

Med tidiga interventioner förebyggs upprepade våldsbeteenden och stöd kan 
erbjudas till de involverade eleverna och deras familjer. Även den drabbade 
personalen får stöd och signalerar att skolan tar deras säkerhet på allvar. 

Grundskolenämnden kan genom policyn agera proaktivt för att säkerställa en 
tryggare och säkrare skolmiljö för både elever och personal samt ge tydliga 
riktlinjer över hur hot och våldssituationer ska hanteras på ett konsekvent och 
rättvist sätt. 

 

 

 
1 https://www.gp.se/krim/uppmaningen-polisanmal-valdsamma-lagstadiebarn.c0ba30de-fc64-
440d-948a-905f05f567cd  
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